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Wieści Parafialne 
                                                               

                 

  2023                                       Sierpień - Wrzesień                               Rok XXII Nr 6 (228)    
Parafia p.w. Najświętszej Marii Panny Nieustającej Pomocy w Przygodzicach 

 

Uroczystość Wniebowzięcia NMP 

15.08.2023 r. 

 W tym uroczystym dniu, kiedy wyznajemy wiarę, 
że Maryja, Matka Jezusa, Syna Bożego i naszego 
Zbawiciela została wyniesiona do chwały wiecznej z 
duszą i ciałem, otrzymujemy szczególny znak nadziei. W 
Niej bowiem kontemplujemy cel naszych dążeń i 
zdobywamy się na odwagę wbrew złu i śmierci. 
Rozpoznajemy, wpatrując się finał życia Maryi na ziemi, 
że cel ostateczny to nie tylko zbawienie dusz. W osobie 
Maryi wypowiada się w sposób jednoznaczny prawda 
ewangeliczna, że ciało człowieka jest sanktuarium Boga. 
Nie można więc ani nim pogardzać, ani ubóstwiać 
oddając mu cześć bałwochwalczą, a tym bardziej 
profanować. Plan Boga jest dla duszy i ciała, dla całego 
człowieka. Dlatego błogosławieństwa, które w Ewangelii 

szczególnie eksponują osobę i godność Maryi, mogą być i naszym udziałem. Dzień 
ostateczny to właśnie objawienie planu Bożego, że zmartwychwstanie jest celem 
zbawczym, że jest zwycięstwem i chwałą nieba. 

Ks. Proboszcz 
 

Nowy rok katechetyczny 2023/2024 
 

Rozpoczęcie Roku Szkolnego 
4 września 

Msza św. g.8.00 
 

Św. Paweł mówi do nas na początek nowego roku nauki: „Nie chcemy, byście 
trwali w niewiedzy…”. Wiedza, o której mówi, to nie tylko prawdy wiary, ale prawda 
wpisana w naturę świata. Trzeba więc wiedzy o świecie, aby po tych śladach poznać Boga 
jako Stwórcę wszechrzeczy. A nauka do wiedzy prowadzi i w szerokim tego słowa 
znaczeniu jest słowem Bożym skierowanym do rozumnego człowieka. Im więcej wiemy o 
świecie i prawach, które kierują naturą, tym większy budzi się w nas podziw dla Boga i 
Jego mądrości. To On rządzi i kieruje światem, a my jesteśmy zaproszeni, aby tym się 
zachwycać przez rozumną refleksję nad przeogromnym wszechświatem. Warto do tego 
rzetelnie się przykładać w czasie szkolnej nauki, aby wyrosnąć na dobrego i światłego 
człowieka.  
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W Ewangelii słyszymy, że gdy Jezus jako dorosły wrócił do swego rodzinnego 
miasta Nazaretu, wszyscy Go podziwiali za mądrość i za słowa wypowiedziane. Wielu Go 
znało z czasów dzieciństwa i ze szkoły przy synagodze, wiedzieli o Jego Matce i o Józefie 
i o ich prostym i biednym życiu. A teraz słyszą człowieka, który ich zaskoczył wiedzą, 
inteligencją, dojrzałością i pięknymi słowami o Bogu.  

Uczymy się więc po to, by być nie tylko dorosłym, ale dojrzałym i 
odpowiedzialnym człowiekiem, w którego będą się inni wpatrywać, słuchać i naśladować, 
który będzie służył prawdzie, a więc samemu Bogu. 

                                          Ks. Proboszcz 
 

Hasło roku:„KOMUNIA – UCZESTNICTWO - MISJA”.   
Piosenka roku:  
 „ZJEDNOCZENI  W  DUCHU…” 
 

Zjednoczeni w Duchu, zjednoczeni w Nim, 
zjednoczeni w Duchu, zjednoczeni w Nim, 
módlmy się, aby jedność była odnowiona w nas, 
aby świat cały poznał uczniów Chrystusa w nas, 
aby świat cały ujrzał miłość w nas. 
 

Wraz z innymi pójdziemy, podaj mi swoją dłoń, 
wraz z innymi pójdziemy, podaj mi swoją dłoń. 
Wszystkim głosić będziemy tę radosną dla nas wieść, 
że nasz Pan kroczy z nami, że nasz Pan z nami jest, 
że nasz Pan zawsze z nami wszędzie jest. 
 

Chcemy razem pracować, chcemy złączyć swój trud, 
chcemy razem pracować, chcemy złączyć swój trud. 
By nie stracić godności, którą Pan obdarzył nas, 
aby strzec ludzkiej dumy, aby strzec dumy swej, 
żeby człowiek zachował godność swą. 
 

Niechaj chwała brzmi Ojcu, który stworzył ten świat, 
Chwała też Chrystusowi, który Synem Jego jest 
I Duchowi też chwała, który jednoczy nas. 
I Duchowi też, który łączy nas. 
 

Uczniowie kl. IV-VIII mają za zadanie przeczytać i opracować ciekawe artykuły z 
prasy katolickiej. Będą także utrwalać sobie treści Małego Katechizmu i pieśni religijnych 
wyznaczonych na dany miesiąc. 
 

ZADANIA  MIESIĄCA:   
 

WRZESIEŃ – Wierzę w Boga, „Kto się w opiekę…”(3zwr); 
PAŹDZIERNIK – 10 przykazań Bożych, 2 przykazania miłości „Zawitaj Królowo 
Różańca Świętego…”(2zwr.) + Tajemnice Różańca Świętego; 
LISTOPAD – 5 przykazań Kościelnych, „Witaj Królowo, Matko litości...”(3zwr.) + 
Księgi Nowego Testamentu; 
GRUDZIEŃ – 7 sakramentów św., „Archanioł Boży, Gabriel...”(2zwr.); 
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STYCZEŃ – 5 warunków Sakramentu Pokuty, „Bóg się rodzi...”(2zwr.); 
LUTY - 7grzechów głównych, „Pod Twą obronę Ojcze na niebie…”(2zwr.);  
MARZEC – 8 błogosławieństw, „Ogrodzie Oliwny...”(2zwr.) + Stacje Drogi Krzyżowej; 
KWIECIEŃ – Główne prawdy wiary, „Zwycięzca śmierci...”(2zwr.); 
MAJ – Uczynki miłosierne względem duszy i ciała, „Z dawna Polski Tyś 
Królową...”(2zwr.); 
CZERWIEC – 7 darów Ducha Świętego, „Twemu Sercu cześć składamy...”; 
 

 Zachęcamy wszystkich uczniów do udziału we Mszy św. szkolnej w każdy piątek. 
Jest ona bowiem kontynuacją zagadnień z katechezy szkolnej i pomaga uczniom w 
zrozumieniu niedzielnego Słowa Bożego. Ksiądz proboszcz będzie zapisywać obecność 
wszystkich dzieci – od najmłodszych do najstarszych. Nagradzany będzie udział dzieci w 
nabożeństwach majowych, różańcowych i pasyjnych. Również w tym roku szkolnym i 
katechetycznym ksiądz proboszcz zaplanował kilka konkursów: w październiku ze 
znajomości Tajemnic Różańca Świętego, w listopadzie – z kolejności Ksiąg Nowego 
Testamentu, a pod koniec Wielkiego Postu - ze znajomości stacji Drogi Krzyżowej. 
Planowane są także rekolekcje szkolne.    

Jak zawsze liczymy także na wsparcie Rodziców, a nawet Dziadków, którzy 
pomogą w działaniach edukacyjno-wychowawczych, bo tylko wtedy nasza praca będzie 
owocna. 

 Na ten nowy rok szkolny i katechetyczny życzymy wszystkim Uczniom i ich 
Rodzinom Bożego błogosławieństwa. 

Katecheci 
 

Przygotowanie do I Komunii Świętej 
 

Oprócz katechezy szkolnej z panią Katechetką, przez różne nabożeństwa i katechezy w 
kościele dzieci są wdrażane w życie wspólnoty parafialnej. 
 Msza św. niedzielna i świąteczna oraz Msze św. szkolne w piątek o g.16.00 
 Comiesięczne katechezy z księdzem Proboszczem 
 Poświęcenie różańców – sobota 7 października g.18.00 
 Poświęcenie książeczek do nabożeństwa w środę 15 listopada g.18.00 
 Poświęcenie medalików – w piątek 8 grudnia o g.17.00 
 Nabożeństwo Pożegnania Żłóbka – niedziela 7 stycznia g.15.00 
 Poświęcenie świec komunijnych – w piątek 2 lutego o g.17.00 
 I Spowiedź św. i poświęcenie Pisma Świętego – w czwartek 14 marca g.18.00 

(17.00 i 18.45 spowiedź św.) 
 Poświęcenie alb komunijnych – Wielki Czwartek g.18.00 (28 marca) 
 Adoracja krzyża wraz z rodzicami – Wielki Piątek g.18.00 (29 marca) 
 Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych – Wielka Sobota g.21.00 (Rezurekcja – 30 

marca) 
 Spowiedź św. przed uroczystością – 11 maja g.8.00 (też dla rodziców i bliskich) 
 I Komunia 12 maja g. 11.00, Apel Jasnogórski g. 21.00 
 Biały Tydzień: poniedziałek – dziękczynienie, wtorek – odnowienie chrztu św., 

środa – nowenna wraz z kl. IV, prośby i podziękowania), czwartek – dzielenie się 
Ewangelią, piątek na Mszy św. szkolnej – I piątki miesiąca, sobota Msza św. ranna 
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ku czci Matki Bożej i ponowienie osobistego aktu oddania, niedziela Msza św. 
g.11.00 i Apel Jasnogórski g.21.00 

 Udział w nowennie do NMP Nieustającej Pomocy w intencji dobrego 
przygotowania do I Spowiedzi i I  Komunii św. (prośba do Matki Bożej i akt 
osobistego oddania) 

 Udział w nabożeństwach różańcowych (dzieci kolejno zabierają do domu 
Różaniec Jasnogórski, odmawiają go z całą rodziną, przynoszą następnego dnia) 

 W adwencie roraty (g.7.00, środa g.18.00) 
 Nabożeństwa przy żłóbku w święta i niedziele okresy Bożego Narodzenia 
 Wielki Post – rekolekcje szkolne, Droga krzyżowa (piątek g.16.00) i Gorzkie 

żale (niedziela g.15.00) 
 Nabożeństwa majowe (dzieci kolejno zabierają do domu figurę Matki Bożej i z 

całą rodziną odmawiają litanię loretańską, przynoszą następnego dnia) 
 W Oktawie Bożego Ciała 7-16 czerwca udział w procesjach eucharystycznych 

(ojcowie noszą baldachim, matki feretron, dziewczynki sypią kwiatki, chłopcy 
noszą figurkę Dzieciątka Jezus) 

 Odpust NMP Nieustającej Pomocy – 27 czerwca g.18.30 (czwartek) 

Nabożeństwa Różańcowe 
(w intencji bezpieczeństwa dla naszej Ojczyzny) 

 
Wśród tylu dróg  

 
Jak mocno serce biło mi,  
gdym po raz pierwszy ujrzał obraz Twój.    
Spragniony łask,  miłości Twej,     
wołałem: Matko, wysłuchaj mnie!  
    

Wśród tylu dróg poprowadź serce me. 
Prowadź je tam, gdzie radość wieczna jest. 
 

Jak czasem w życiu bywa źle, 
każdy z nas o tym dobrze wie. 
Ja jednak wciąż ufam Ci, że 
Ty, Matko będziesz prowadzić mnie 
 
Bywają w życiu chwile złe, 
ja także często miewam je. 
Więc modlę się o Bożą dłoń 
i wołam: Matko, szczęściem mi bądź! 

 

 Niedziela - Apel Jasnogórski g.21.00  
(odniesienie do przykładu i myśli św. Jana Pawła II) 
Poniedziałek - czwartek g.17.30 
Piątek - g.16.00 (łącznie ze Mszą świętą szkolną) 
Sobota - o g.9.00 (po rannej Mszy św. o g.8.30) 
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Święto  Wojska Polskiego w Przygodzicach 

 15 sierpnia mieszkańcy Przygodzic uczcili 
Święto Wojska Polskiego biorąc udział w Mszy św. 
za Ojczyznę w kościele NMP Nieustającej Pomocy 
odprawionej przez proboszcza ks. kanonika Marcina 
Taisnera. Po Mszy św. udali się pod Pomnik 
Powstańców Wielkopolskich, gdzie przedstawiciele 
Klubu Oficerów Rezerwy, Koła Gminnego Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych asystowali z pocztem 

sztandarowym przy składaniu wiązanek kwiatów przez ks. Marcina Taisnera z 
ministrantami, wójta Krzysztofa Rasiaka, wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Przygodzice, dyrektorów szkoły podstawowej, przedszkola, gminnego ośrodka kultury, 
gminnej biblioteki i delegacji Rady Sołeckiej Przygodzic oddając hołd uczestnikom wojny 
polsko-bolszewickiej 1920 roku. 

Edmund Radziszewski w krótkim wystąpieniu przypomniał historię wojny i Bitwy 
Warszawskiej, nazywanej też „Cudem nad Wisłą”, która uratowała Polskę i Europę przed 
nawałą bolszewicką. W beznadziejnej, jak wydawało się wówczas sytuacji, kiedy w 
Europie przewidywano upadek państwa polskiego, dyplomaci, poza nuncjuszem 
papieskim AchilleRattim, przyszłym papieżem Piusem XI, i ambasadorem Włoch opuścili 
Warszawę. W obliczu śmiertelnego zagrożenia świeżo odzyskanej wolności do walki 
stanęło wtedy całe społeczeństwo. Manewr uderzenia Wojska Polskiego znad Wieprza na 
tyły bolszewickiego Frontu Zachodniego i przerwania łączności z Frontem Południowo-
Zachodnim przygotowany przez generała Rozwadowskiego i wprowadzony w życie 
rozkazem marszałka Piłsudskiego przyniósł wielkie zwycięstwo oręża polskiego. Byliśmy 
wtedy osamotnieni. Niemcy wspierali nieoficjalnie bolszewików. Europa Zachodnia, która 
uległa propagandzie bolszewickiej, spisała nas na straty. Wspierała nas jedynie Francja i 
Węgrzy, którzy przekazali nam, ogałacając siebie, całe swoje zasoby amunicji. Bitwa 
Warszawska zakończyła się pogromem armii najeźdźców. Przypomniał też, że na 
pomniku, przed którym zgromadzili się uczestniczy uroczystości, widnieją nazwiska 
poległych w tej wojnie żołnierzy. Myśleli oni wtedy tylko o Polsce i zapewne nie zdawali 
sobie sprawy, że ratują Europę przed zbrodniczym systemem, który pochłonął 100 
milionów istnień ludzkich, w tym setki tysięcy Polaków. 

Rosja, niezależnie od ustroju, pozostaje od kilku wieków tak samo barbarzyńska. Jej 
akty ludobójstwa uchodzą do dziś bezkarnie. Za zwycięstwo w wojnie polsko-
bolszewickiej i uratowanie niepodległości zapłaciliśmy ogromną cenę. Represje wobec 
Polaków, których w wyniku traktatu ryskiego z 1921 roku w sowieckiej Rosji pozostało 
około 1,5 mln, trwały przez cały okres międzywojenny. 11 sierpnia minęła 85 rocznica 
rozpoczęcia ludobójczej operacji NKWD z lat 1937-1938 mordowania Polaków na 
sowieckiej Białorusi, w utworzonym wcześniej autonomicznym obwodzie polskim im. 
Feliksa Dzierżyńskiego i na sowieckiej Ukrainie im. Julina Marchlewskiego. 
Zamordowano wtedy strzałem w tył głowy ponad 111 tysięcy Polaków. Kolejne tysiące 
kobiet z dziećmi zesłano do Kazachstanu i na Syberię a tysiące dzieci przekazano do 
sierocińców, gdzie je wynaradawiano. Po agresji sowieckiej na Polskę 17 września 1939 



6 
 

roku tysiące Polaków poddane zostały kolejnym represjom. Sowieci rozpoczęli też 
eliminację elit polskiego narodu, czego symbolem stała się zbrodnia katyńska. 

Z dzisiejszej perspektywy, po ponad stu latach, w lutym 2022 roku, w chwili agresji 
rosyjskiej na Ukrainę, również prawie wszyscy dyplomaci opuścili Kijów będąc 
przekonani, że Ukraina zostanie zajęta w ciągu kilku dni. Tym razem w Kijowie pozostał 
tylko ambasador Polski. Przykład wojny polsko-bolszewickiej i obecnej agresji rosyjskiej 
na Ukrainę powinien nam przypominać, że w sytuacji zagrożenia zewnętrznego 
powinniśmy, pamiętając o sojuszach politycznych i militarnych, liczyć jednak przede 
wszystkim na siebie i na swoją armię. Na koniec wystąpienia podkreślił, że naszym 
obowiązkiem jest wspieranie wszystkich przedsięwzięć prowadzących do budowy silnej 
armii polskiej zdolnej do odparcia agresji ze wschodu. 

Następnie głos zabrał wójt Krzysztof Rasiak, który nawiązał do udziału 
mieszkańców Przygodzic w wojnie polsko-bolszewickiej, późniejszej ich obywatelskiej 
działalności i podkreślił, że naszym obowiązkiem jest pielęgnowaniu pamięci o nich i ich 
czynach. 
Na koniec ks. Proboszcz zaintonował „Rotę”, którą odśpiewano wspólnie. 

Edmund Radziszewski 
 

 
Fot.: Tablica na Pomniku Powstańców 
Wielkopolskich z nazwiskami poległych w wojnie 
polsko-bolszewickiej: Jana Czekalskiego, Jana 
Fludra, Jana Jurczaka, Franciszka Stachurskiego i 
Stefana Zielezińskiego. 
 

 
 

 
Parafialna pielgrzymka na Jasną Górę 

  

 W dniu Świętych Kosmy i Damiana, patronów aptekarzy, 
wdzięczni tym, którzy dbają o nasze zdrowie, dostarczając 
niezbędne leki i fachowa opiekę parafianie Przygodzic wybrali 
się we wtorek 26 września na coroczną autokarową pielgrzymkę 
do Częstochowy. Chłodny, ale pogodny poranek zgromadził 47 
uczestników pielgrzymki przed budynkiem urzędu gminy. 
Pielgrzymkę zorganizował i prowadził ksiądz proboszcz kanonik 
Marcin Taisner. W autobusie pomimo częstych apeli są jeszcze 
wolne miejsca. Punktualnie o 7.00 ruszamy. 
 Każdy pielgrzym bierze ze soba na Jasną Górę przed 
oblicze Cudownego Obrazu Matki Bożej intencje, może to być 
prośba, ale może to być też intencja dziękczynna w której 

dziękujemy Bogu i matce Bożej za wszystko co otrzymaliśmy. 
 Gdy mineliśmy Barycz ksiądz proboszcz zaintonował, a cały autobus gromkim 
głsem zaśpiewał pieśń „ Kto się w opiekę odda Panu swemu, a całym sercem szczerze ufa 
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Jemu …”.Zmówiono poranny pacierz.W chwilę później można było usłyszeć 
piegrzymkowy „hymn” „ A jak jest pielgrzuymka to jest święto…”.W okolicy 
Ostrzeszowa śpiewamy Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. 
Teraz czas na śniadanie i rozmowy. Nowoczesnymi obwodnicami mijamy Kępno nawet 
go nie widzimy. Kasia rozdała śpiewniki, więc przed postojem słychać „ … Bo 
chrześcijanin, to właśnie ja. Więc żyjmy, jak można najpiękniej….”, i kolejne. W 
Krzepicach na stacji paliw „MOL” 30 minutowy postój na śniadanie i nie tylko. O 9.30 
ruszamy, śpiewniki w dłoń i słychać „Co jest najważniejsze, Co jest najpiękniejsze, Co 
prawdziwe, jedyne, największe, Za co warto życie dać”. Dojeżdżając do Kłobucka w 
intencji uczestników pielgrzymki odmawiamy „Tajemnice Radosne” Różańca Świętego. 
Bardzo spokojnie i niezbyt szybko prowadzony autobus wjeżdża na parking pod Jasną 
Góra, o godz. 10.20. Zgodnie z przedstawionym przez księdza proboszcza programem o 
godz. 11.00 mamy Mszę św. w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej w intencji 
uczestników pielgrzymki i wszystkich parafian. Choć czasu do Mszy św. jest dość 
wszyscy zdążają do kaplicy by znaleźć się jak najbliżej Cudownego Obrazu. Część 
pielgrzymów kierują się do Wieczernika do spowiedzi. Kolejki do konfesjonałów jak 
zwykle bardzo długie. 
 O godz. 11.00 w wypełnionej wiernymi kaplicy przed Cudownym Obrazem Matki 
Boskiej Częstochowskiej rozpoczęła się Msza św. koncelebrowana z udziałem naszego 
Proboszcza. Przy ołtarzu wokół księdza prowadzącego, księża przewodnicy autokarowych 
pielgrzymek z różnych stron naszego kraju. Nasz ksiądz proboszcz odprawia Mszę św. w 
intencji uczestników pielgrzymki oraz wszystkich parafian z Przygodzic. Mszy św. przed 
cudownym obrazem Matki Bożej Częstochowskiej przewodniczył ks. Ksiądz Zygmunt 
Mizia proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego w Miliardowicach a jednocześnie od ponad 
20 lat czynny ratownik GOPR Beskidy, który przybył na Jasną Górę wraz z pielgrzymką 
 ratowników GOPR Beskidy. Punkt 12.00 następuje uroczyste zasłonięcie obrazu Matki 
Boskiej. Potężny dźwięk fanfar i bębnów wywołuje na modlących się pielgrzymach 
dreszcz wzruszenia. Do 14.00 czas wolny można sie posilić, zjeść lody, kupić pamiątki, 
zwiedzić skarbiec, muzeum czy arsenał. O 14.00 zbiórka na 
dolnych wałach. W skupieniu i modlitwie przechodzimy do 
kolejnych stacji. Przy każdej stacji krótkie, mądre przemyślane 
rozważania Drogi Krzyżowej ks. proboszcza Marcina Taisnera. 
Na zakończenie tradycyjne zdjęcie uczestników pielgrzymki, 
tym razem pod pomnikiem przeora Augustyna Kordeckiego, a 
to z okazji 420 rocznicy Jego urodzin i 350 rocznicy śmierci 
(zm. 20 marca 1673 w Wieruszowie). Augustyn Kordecki 
(właśc. Klemens Kordecki, herbu Ślepowron); ur. 16 listopada 
1603 w Iwanowicach, gdzie dzisiaj (niedaleko w Szczytnikach 
przy drodze z Kalisza do Błaszek) stoi równie okazały Jego 
pomnik. Zakonnik, prezbiter, paulin, przeor klasztoru paulinów 
na Jasnej Górze i dowódca obrony klasztoru podczas jego 
czterdziestodniowego oblężenia w czasie potopu szwedzkiego 
w listopadzie i grudniu 1655 r. Swą dzielną postawą z pomocą 
niewielkiej 300 osobowej załogi nie tylko uchronił Jasną Górę przed rabunkiem i 
dewastacją ze strony wojsk szwedzkich, ale też zmusił te wojska do sromotnego odwrotu i 
rozszerzenia się oporu przeciwko Szwedom w całej Polsce. Wracamy do autobusu i po 
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chwilowych kłopotach ze skompletowaniem uczestników o 15.00 jedziemy do 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego gdzie wraz z pielgrzymami z innych miejscowości 
odmawiamy koronkę do Miłosierdzia Bożego. O 15.30 ruszamy w drogę powrotną. 
Częstochowę zegnamy pieśnią „O Maryjo, żegnam Cię!”. Chwila ciszy, można się 
zdrzemnąć. Niezbyt 

 
długo, bo już za Kłobuckiem rozpoczyna się wokalny popis naszego księdza proboszcza, 
który przy akompaniamencie gitary wykonał kilka żartobliwych tz. „Wyliczanek”, które 
raczej nie znajdziemy w śpiewnikach kościelnych. Występ nagrodzono rzęsistymi 
oklaskami. Kilkuminutowy postój w Walichnowach i ruszamy dalej. W intencji parafian 
odmawiamy „Tajemnice Chwalebne” Różańca Świętego. Na zakończenie pielgrzymki 
śpiewamy „Pieśń wieczorną - Wszystkie nasze dzienne sprawy”. Podziękowanie i 
błogosławieństwo księdza proboszcza i po 18.45 dojeżdżamy do Przygodzic.   
  Bardzo przyjemnie dobrze spędzony dzień na wspólnej modlitwie i zadowolenie z 
powierzenia osobistych intencji Matce Bożej Częstochowskiej. Do zobaczenia za rok. 

 

Wacław Kieremkampt 
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